[image: image1.png]

   ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  ____________________                                                                     №___________________

                                                      г. Волоколамск                         П Р О Е К Т
Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов) для проведения плановой проверки осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Волоколамского городского округа Московской области
В соответствии с пунктом 2 Общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов), утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2017 № 177,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов) для проведения плановой проверки осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Волоколамского городского округа Московской области (прилагается).
2. Отделу дорожной деятельности и транспорта Управления благоустройства, дорожной деятельности и транспорта администрации Волоколамского городского округа разместить настоящее постановление на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Первого заместителя главы администрации Волоколамского городского округа И.А. Абрамова.

Глава

Волоколамского городского округа

      М.И.Сылка

Приложение

к постановлению главы

Волоколамского городского округа

от _____________ г. №______

Форма проверочного листа (списка контрольных вопросов) для проведения плановой проверки осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Волоколамского городского округа Московской области

Проверочный лист (список контрольных вопросов)

утвержден постановлением администрации Волоколамского

городского округа Московской области

от «_____» _______ 20__ г. N ________

	Вид муниципального контроля
	Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Волоколамского городского округа Московской области

	Вид (виды) деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, при проверках которых используется проверочный лист

	Степень проблемности (низкая, средняя, высокая)

	Ограничение предмета плановой проверки
	Предусмотрено согласно статье 15 Федерального закона от 28.12.2008 N 294-ФЗ

	Основание проведения плановой проверки
	Распоряжение Администрации Волоколамского городского округа Московской области от __________ N _____ о проведении проверки

	Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя

	Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или) указание на используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем производственные объекты

	Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок

	Должность, фамилия и инициалы должностного лица органа муниципального контроля, проводящего плановую проверку и заполняющего проверочный лист

	Дополнительная информация

Список контрольных вопросов:

	N п/п
	Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований (Формулировка из НПА)
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, устанавливающих обязательные требования (Пункт НПА)
	Наименование показателя (Чем подтверждается выполнение обязательного требования)
	Значение показателя (Да/нет/ цифра/ документ)
	Способ подтверждения нарушения (Фото, видео, геолокация)
	Вид субъекта/ объекта, к которому применяется обязательное требование
	Вывод о соблюдении обязательных требований (заполняется в ходе проверки)
	Количественный показатель
	Требования об устранении нарушений, включенные в предписание
	Срок устранения нарушения, установленный в предписании
	Статья КоАП РФ/КоАП МО
	Критерий выбора размера штрафа (Смягчающие, отягчающие обстоятельства, пр.)
	Размер штрафа
	Иная форма привлечения к административной ответственности
	Признаки уголовного преступления

	да
	нет
	не применяется

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	Осуществляется движение по автомобильным дорогам на транспортных средствах, имеющих элементы конструкций, которые могут нанести повреждение автомобильным дорогам?
	Федеральный закон от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
	Визуальное подтверждение устранения нарушений

	Юридические лица, индивидуальные предприниматели/ автомобильные дороги муниципального значения

	Не допускать движение по автомобильным дорогам на транспортных средствах, имеющих элементы конструкций, которые могут нанести повреждение автомобильным дорогам
	В соответствии с требованиями нормативных актов
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет

	2.
	Осуществляется движение по автомобильным дорогам на тяжеловесных транспортных средствах, масса которых с грузом или без груза и (или) нагрузка на ось которых более чем на два процента превышают допустимую массу транспортного средства и (или) допустимую нагрузку на ось, и (или) на крупногабаритных транспортных средствах и на транспортных средствах, осуществляющих перевозки опасных грузов без специальных разрешений, выдаваемых в порядке, установленном Федеральным законом?
	Федеральный закон от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
	Визуальное подтверждение устранения нарушений

	Юридические лица, индивидуальные предприниматели/ автомобильные дороги муниципального значения

	Не допускать движение по автомобильным дорогам на тяжеловесных транспортных средствах, масса которых с грузом или без груза и (или) нагрузка на ось которых более чем на два процента превышают допустимую массу транспортного средства и (или) допустимую нагрузку на ось, и (или) на крупногабаритных транспортных средствах и на транспортных средствах, осуществляющих перевозки опасных грузов без специальных разрешений, выдаваемых в порядке, установленном Федеральным законом
	В соответствии с требованиями нормативных актов
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет

	3.
	Создаются условия, препятствующие обеспечению безопасности дорожного движения?
	Федеральный закон от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
	Визуальное подтверждение устранения нарушений

	Юридические лица, индивидуальные предприниматели/ автомобильные дороги муниципального значения

	Устранить условия, препятствующие обеспечению безопасности дорожного движения
	В соответствии с требованиями нормативных актов
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет

	4.
	Установлены информационные щиты и указатели, не имеющие отношения к обеспечению безопасности дорожного движения или осуществлению дорожной деятельности?
	Федеральный закон от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
	Визуальное подтверждение устранения нарушений

	Юридические лица, индивидуальные предприниматели/ автомобильные дороги муниципального значения

	Не допускать размещение информационных щитов и указателей, не имеющих отношения к обеспечению безопасности дорожного движения или осуществлению дорожной деятельности

	В соответствии с требованиями нормативных актов
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет

	5.
	Осуществляются распашка земельных участков, покос травы, осуществление рубок и повреждение лесных насаждений и иных многолетних насаждений, снятие дерна и выемка грунта, за исключением работ по содержанию полосы отвода автомобильной дороги или ремонту автомобильной дороги, ее участков, в границах полосы отвода автомобильной дороги?
	Федеральный закон от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
	Визуальное подтверждение устранения нарушений

	Юридические лица, индивидуальные предприниматели/ автомобильные дороги муниципального значения

	Не допускать распашку земельных участков, покос травы, осуществление рубок и повреждение лесных насаждений и иных многолетних насаждений, снятие дерна и выемка грунта, за исключением работ по содержанию полосы отвода автомобильной дороги или ремонту автомобильной дороги, ее участков, в границах полосы отвода автомобильной дороги
	В соответствии с требованиями нормативных актов
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет

	6.
	Осуществляются выпас животных, а также их прогон через автомобильные дороги вне специально установленных мест, согласованных с владельцами автомобильных дорог в границах полос отвода автомобильной дороги?
	Федеральный закон от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
	Визуальное подтверждение устранения нарушений

	Юридические лица, индивидуальные предприниматели/ автомобильные дороги муниципального значения

	Не осуществлять выпас животных, а также их прогон через автомобильные дороги вне специально установленных мест, согласованных с владельцами автомобильных дорог в границах полос отвода автомобильной дороги
	В соответствии с требованиями нормативных актов
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет

	7.
	Ведутся работы, не связанные со строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом, ремонтом и содержанием автодороги, а также с размещением объектов дорожного сервиса?
	Федеральный закон от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
	Визуальное подтверждение устранения нарушений

	Юридические лица, индивидуальные предприниматели/ автомобильные дороги муниципального значения

	Не осуществлять работы, не связанные со строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом, ремонтом и содержанием автодороги, а также с размещением объектов дорожного сервиса
	В соответствии с требованиями нормативных актов
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет

	8.
	Размещены здания, строения, сооружения и другие объекты, не предназначенные для обслуживания автодороги, ее строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания и не относящиеся к объектам дорожного сервиса в полосе отвода?
	Федеральный закон от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
	Визуальное подтверждение устранения нарушений

	Юридические лица, индивидуальные предприниматели/ автомобильные дороги муниципального значения

	Не допускать размещение зданий, строений, сооружений и другие объекты, не предназначенных для обслуживания автодороги, ее строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания и не относящихся к объектам дорожного сервиса в полосе отвода
	В соответствии с требованиями нормативных актов
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет

	______________________

(подпись)
	1

___ ___________ 20____ г.

	______________________

(подпись)
	2

___ ___________ 20____ г.